

TVIRTINU
Joniškio rajono švietimo centro direktoriaus
įsakymu 2023-09-11 Nr. DV-128

AUŠROS GIMNAZIJOS UGDYMO KARJERAI 2023/24 M.M VEIKLOS PLANAS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Aušros gimnazijos (toliau – gimnazija) Ugdymo karjerai 2023/24 m. m. veiklos planas (toliau – planas) reglamentuoja profesinio orientavimo teikimą gimnazijoje, teikiant ugdymo karjerai, profesinio informavimo ir profesinio konsultavimo paslaugas.
2. Gimnazijos planas sudaromas atsižvelgiant į I-IV kl. mokinių ugdymo karjerai paslaugų lūkesčius bei poreikius, prioritetines sritis ugdymo karjerai turinį reglamentuojančius dokumentus.
 1. Ugdymas karjerai (toliau - UK) organizuojamas:
 1. ugdymo proceso dienomis, skirtomis kultūrinei, meninei, pažintinei veiklai;
 2. integruojamas į klasių vadovų, socialinio pedagogo, psichologo veiklą, psichologijos, technologijas, karjeros planavimo užsiėmimus;
 3. individualių karjeros specialistų konsultacijų metu.
 4. Planą įgyvendina karjeros specialistas, jam talkina pedagogai, pagalbos mokiniui specialistai, mokiniai, mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai).

Metinis veiklos tikslas – UK sistemos tolesnis kūrimas ir tobulinimas gimnazijoje, atsižvelgiant į gimnazijos ilgalaikės strategijos tikslus bei gimnazistų karjeros kompetencijų ugdymą.

Metiniai veiklos uždaviniai:

1. sisteningai planuojant, panaudojant veiklos stebėsenos rodiklius tobulinti UK sistemą gimnazijoje;
2. mokyti mokinius atlikti savianalizę: žinoti savo poreikius, gebėjimus, interesus, juos įsivertinti ir panaudoti renkantis tolimesnę mokymosi veiklą;
3. tėvų įtraukimas į UK veiklas gimnazijoje.

METINIS VEIKLOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI

Remiantis gimnazijos deklaruojama misija atsižvelgti į kiekvieno mokinio poreikius ir galimybes, bendraujant ir bendradarbiaujant su mokinių tėvais, socialiniais partneriais - užtikrinti ugdymo karjerai vientisumą ir nuoseklumą pereinant iš vieno švietimo lygmens į kitą, karjeros ugdymo paslaugų įvairovę, aukštą kokybę ir prieinamumą visiems gimnazijos bendruomenės nariams.

Uždavinys	Priemonės	Laikas	Atsakingas asmuo	Laukiamas rezultatas
Sisteminiai planuojant, panaudojant veiklos stebėsenos rodiklius, tobulinti UK sistemą gimnazijoje	2022/23 m. UK veiklos analizė, tikslų ir uždavinių numatymas 2023/24 metams, veiklos plano sudarymas.	Iki 09-10	karjeros specialistas	Sudarytas 2023/24 m. m. planas
	Kvalifikacijos kelimas studijų pristatymo ir karjeros planavimo seminaruose, dalyvavimas renginiuose ir kvalifikacijos tobulinimo seminaruose, saviugda, pasidalijimas gerąja patirtimi su Joniškio rajono ugdymo karjerai koordinatorių metodinio būrelio nariais.	pagal poreikį	karjeros specialistas	Ugdys ir kels UK kompetencijas
Informacijos, susijusios su mokymusi, studijomis, UK veikloomis gimnazijoje ir kitais UK klausimais teikimas mokyklos bendruomenei (mokiniams, jų tėvams, mokytojams) mokytojų dalykininkų pamokų metu, klasių valandėlių, mokinių ir tėvų susirinkimų metu, renginių, edukacinių išvykų metu, mokyklos el. svetainėje				
Ugdymo karjerai programos įgyvendinimas				
Mokyti mokinius	Savęs pažinimo užsiėmimai: MBTI asmenybės testo atlikimas ir jo rezultatų aptarimas	rugsėjo – sausio	I-III kl. mokiniai, klasių vadovai,	Pažins ir įvardins asmenines vertybes, kuriomis naudojantis bus galima

atlikti savianalizę: žinoti savo poreikius, gebėjimus, interesus, juos įsivertinti ir panaudoti renkantis tolimesnę mokymosi veiklą.	<p>diskutuojant, kokios profesijos geriausiai tinka įvairiems asmenybės tipams, Dr. Holland karjeros testo atlikimas ir aptarimas.</p>	mėn.	karjeros specialistas	sėkmingai planuoti būsimą karjerą
	<p>Ugdymo karjerai programos integravimas į klasių vadovų, socialinio pedagogo, psichologo veiklą, psichologijos pamokas, karjeros planavimo užsiėmimus</p>	visus metus	karjeros specialistas, klasių vadovai, socialinis pedagogas, psichologas	Praktiniai karjeros ir bendrųjų kompetencijų įgūdžiai padės įvertinti pasirinktai profesijai numatytus lūkesčius ir realiau apsvarstyti tolimesnes su specialybe susijusias galimybes
	<p>Susirinkimai su III-IV gimnazijos klasių mokiniams dėl individualių ugdymo planų, egzaminų pasirinkimo ir kitos su UK susijusios informacijos</p>	pagal poreiki	III-IV gimnazijos klasių mokiniai, klasių vadovai, dalykų mokytojai	Mokiniai gebės rasti, analizuoti, sisteminti, vertinti ir įgyvendinant karjerą pasinaudoti aktualią informaciją apie profesijas ir mokymosi galimybes, ugdymosi planas atitiks mokinių poreikius, polinkius ir stiekius
	<p>Supažindinti mokinius su priemonėmis, skirtomis savęs įsivertinimui ir sudaryti sąlygas jas atlikti</p>	visus metus	karjeros specialistas	Ugdys gebėjimus pasirinkti veiklą, remiantis įgytų žinių, mokėjimų, įgūdžių, vertybinių nuostatų visuma
<p>Tarptautinė mokymosi, žinių ir karjeros planavimo paroda STUDIJOS KITAP 2024 Vilniuje, Litexpo parodų rūmuose</p>	pagal LITEXPO parodų tvarkarašį	karjeros specialistas, III-IV gimnazijos klasių mokiniai, klasių vadovai	Mokiniai sužinos apie studijų galimybes Lietuvoje	
<p>Karjeros diena gimnazijoje</p>	mėn.	karjeros specialistas, III-IV gimnazijos klasių mokiniai, klasių vadovai, dalykų mokytojai	Bus sudarytos sąlygos mokiniams ugdytis karjeros kompetencijas, kurios yra svarbios norint sėkmingai pasirinkti mokymosi kryptį, profesiją	
<p>Dalyvavimas ugdymo karjerai renginiuose, mugėse, konferencijose, projektuose.</p>	visus metus	karjeros specialistas, III-IV gimnazijos klasių mokiniai, klasių vadovai	Įgys UK kompetencijų ir žinių karjeros planavimo, profesijų pažinimo, studijų galimybių bei praktinių UK įgūdžių.	

Informaciniai susitikimai ir renginiai mokiniams apie darbo galimybes vasarą, profesijų įvairovę, jų pasiūlą ir paklausą, darbo rinkos tendencijas.	balandžio – gegužės mėn.	karjeros specialistas, I-IV gimnazijos klasių mokiniai	Padės mokiniams pažinti ir įvertinti savo poreikius, galimybes, galinčius turėti įtakos karjerai
III-IV kl. mokinių supažindinimas su LAMA BPO sistema.	balandžio mėn.	karjeros specialistas	Supažindinti su LAMABPO platforma ir jos funkcionalumu.
IV kl. mokinių supažindinimas su Brandos egzaminų tvarka, priėmimo sąlygų ir geriausių eilės sudarymo tvarka.	kovo mėn.	karjeros specialistas, klasių vadovai	Mokiniai susipažins ir sąmoningai priims sprendimus dėl BE pasirinkimų
UK motyvuojanti paskaita II, IV kl. mokiniams	vasario mėn.	karjeros specialistas	Motyvuos ir įkveps mokinius nuosekliam karjeros planavimo procesui
Susitikimai gimnazijoje su Lietuvos aukštojo mokslo studijas vykdančių mokyklų atstovais, socialiniais partneriais.	visus metus	karjeros specialistas	Supažindins mokinius ir bendruomenės narius su studijų galimybėmis ir socialinių partnerių praktinėmis veiklomis
Profesinio veiklinimo pažintiniai/informaciniai vizitai	visus metus	karjeros specialistas, klasių vadovai	Turės galimybę susipažinti su įvairių organizacijų veiklomis, profesijomis, įgyti praktinių karjeros ir bendrųjų kompetencijų žinių ir įgūdžių, išmoks atskirti skirtingas darbo formas ir organizacijų tipus (NVO, įmonė, verslas, laisvai samdomas darbuotojas ir kt.)
Mokinių kūrybinės, pažintinės, praktinės, socialinės ir kitos veiklos (edukacinės klasių išvykos, renginiai, pamokos, paskaitos ir kitas ugdymo karjerai veiklinimas) gimnazijoje ir už jos ribų	spalio gegužės mėn.	karjeros specialistas, klasių vadovai	Individuali galimybė II - III gimnazinių klasių mokiniams realiai pamatyti, patirti, išbandyti dominantų darbą, sritį, įsivertinti save
Profesinis šėšėliavimas/veiklinimas III-IV kl. mokiniams	rugėjo - gegužės mėn.	karjeros specialistas	Individuali galimybė II - III gimnazinių klasių mokiniams realioje darbinėje aplinkoje stebėti ji dominančios profesijos atstovo darbą
Individualios karjeros konsultacijos	visus metus	karjeros specialistas	Mokiniai sieks sąmoningai ir savarankiškai priimti bei kritiškai vertinti sprendimus, susijusius su karjera

	Karjeros planavimo – tolimesnio mokymosi pasirinkimo galimybės II kl. mokiniams.	balandžio mėn.	karjeros specialistas	Supažindinti su III- IV kl. individualaus plano sudarymo principais ir plano projektu
	Karjeros ugdymo komandos bei karjeros ugdymo sistemos gimnazijoje sukūrimo iniciavimas	rugsėjo, spalio mėn.	karjeros specialistas	Atsižvelgiant į kiekvieno mokinio poreikius ir galimybes paslaugos bus prieinamos visiems gimnazijos nariams, bendradarbiaujant su mokinių tėvais ir socialiniais partneriais bus užtikrintas ugdymo karjerai vientisumas ir nuoseklumas, paslaugų įvairovė, aukšta kokybė
	Informaciniai susitikimai ir renginiai mokiniams apie darbo galimybes vasarą, profesijų įvairovę, jų pasiūlą ir paklausą, darbo rinkos tendencijas	gegužės, birželio mėn.	karjeros specialistas	Nustatys ir derins savo karjeros bei gyvenimo tikslus, išmoks juos koreguoti atsižvelgdami į asmeninius ir aplinkos pokyčius, taikyti ir tobulinti karjerai svarbiausias bendrąsias kompetencijas, siejant jas su asmeniniu karjeros planu.
Tėvų įtraukimas į UK veiklas gimnazijoje.	Tėvų profesijų banko kūrimas	visus metus	karjeros specialistas, klasių vadovai	Padės identifikuoti tolesnes karjeros ir mokymosi galimybes
	Dalyvaujant kviestiniam svečiam I-IV kl. mokinių tėvams paskaita „Tėvų vaidmuo vaikams planuojant karjerą“	vasario mėn.	karjeros specialistas	Skatins mokinių karjeros galimybių pažinimą ir sėkmingą karjeros planavimą

Parengė: karjeros specialistė Rasa Žukauskaitė

SUDERINTA

..... gimnazijos

Ugdymo karjerai darbo grupės komisijos posėdžio

protokoliniu nutarimu Nr.

2013-09-01